
پروژه کلیدی ترافیکی اسلامشهر پس از 3 ماه 
به بهره‌برداری رسید

گروه شهرستانها: افتتاح پروژه 40 میلیاردی اصلاح هندسی میدان ولایت 
اسلامشهر با حضور مسئولان شهری اسلامشهر برگزار شد.

به گزارش مرکز ارتباطات شهرداری اسلامشهر و به نقل از روابط 
عمومی‌شورای اسلامی‌اسلامشهر، مهدی جاوید رئیس کمیسیون عمران، 
ترافیک و حمل‌ونقل شورای اسلامی‌شهر در آیین افتتاح پروژه اصلاح هندسی 
میدان ولایت سلامشهر با اشاره به اهمیت این پروژه اظهار داشت: این پروژه با 
هزینه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان و در مدت زمان سه ماه به بهره‌برداری رسید 
که نشان از همدلی و همکاری خوب بین مدیریت شهری و شورای شهر دارد.
رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی‌شهر اسلامشهر 
با تقدیر از زحمات شهردار و مدیران شهری افزود: تشکر ویژه‌ای دارم از مهندس 
چابک، مهندس اعلایی و تمامی‌عوامل اجرایی این پروژه که با تلاش بی‌وقفه 
خود این پروژه را به سرانجام رساندند.وی با اشاره به حضور ارزشمند اصحاب 
رسانه و مدعوین در مراسم گفت: حضور همیشگی اصحاب رسانه و مسئولان 
در چنین مراسمی‌نشان از اهمیت موضوعات شهری برای مردم دارد.جاوید 
با بیان اینکه این پروژه آخرین میدان ترافیکی شهر بوده است، تصریح کرد: 
الحمدلله با اجرای این پروژه، وعده مدیریت شهری و شورای شهر در کاهش بار 
ترافیکی شهر محقق شد.رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی‌شهر در پایان با آرزوی سامتی برای تمامی‌عوامل اجرایی پروژه، از 

همکاری‌های مستمر بین شورای شهر و مدیریت شهری تقدیر کرد.

شهردار رباط کریم تشریح کرد
عملکرد شهرداری در عرصه فضای سبز و ورزش

گروه شهرستانها: شهردار رباط کریم بعد از پایان ساعت اداری، میزبان 
تعدادی از معتمدین محلی ناحیه آلارد و پرندک بود.

به گزارش روابط عمومی‌شهرداری و شورای اسلامی‌شهر رباط کریم، در این 
دیدار دکتر اله یاری با بیان اینکه مدیریت شهری رباط کریم را در حالی تحویل 
گرفتیم که با انبوهی از مشکلات و مطالبات به جا مانده مردم مواجه بودیم 
تصریح کرد: خوشبختانه با کمک اعضای محترم شورای اسلامی‌و مجموعه 
شهرداری بسیاری از این مشکلات را مرتفع نمودیم.شهردار رباط کریم با 
تشریح عملکرد شهرداری در عرصه فضای سبز و ورزش اظهار داشت: در 
یکسال گذشته ۶ هکتار فضای سبز و ۱۳ هزار متر مربع اماکن ورزشی ساخته 
شده که برابر است با آمار کل تاریخ شهرداری رباط کریم.دکتر اله یاری با اشاره 
به سرفصل برخی پروژه‌های انجام شده در آلارد و پرندک افزودند: سال گذشته 
در این مناطق اتفاقات خوبی رقم خورد که از جمله آنها احداث و افتتاح رمپ 
و لوپ آلارد بعد از ۲۰ سال مطالبه مردمی‌بود.دکتر اله یاری استادیوم آلارد را 
بعنوان پروژه ای ویژه نام برد و گفت: در تلاش هستیم ضمن توافق با مالکین 
حاشیه استادیوم ، این ورزشگاه را به متراژ استاندارد ارتقا و کمبودهای عمرانی 

آن اعم از رختکن و سکوی تماشاگران را به اتمام برسانیم.
سکاندار مدیریت شهری رباط کریم  نگاه شهرداری را فعالیت در همه 
حوزه‌ها از جمله عمرانی ، خدماتی، فضای سبز و...  عنوان  داشته و ادامه داد:در 
سال گذشته اقدامات خوبی در مناطق منفصل شهری تحقق پیدا کرد و امسال 
نیز با بودجه بیشتری سعی خواهیم کرد پروژه‌های مهمی‌در راستای آسفالت و 
جدول گذاری، اتصال پرندک به شهرک خانه، سوله‌های ورزشی، کفپوش معابر، 
زمین‌های چمن مصنوعی، روشنایی و تکمیل ورزشگاه کیکاور را اجرا کنیم.
دکتر اله یاری در بخش دیگری از سخنان خود مسأله تحقق بودجه را ذکر 
کرده و با بیان اینکه امسال ما ۱۱۰ درصد بودجه را محقق کردیم و هیچگونه 
بدهی نداریم توضیح دادند: از اواخر اردیبهشت مجددا افتتاح پروژه‌های ما مثل 
سال قبل آغاز خواهد شد و هر ماه افتتاحیه خواهیم داشت.سکاندار مدیریت 
شهری در پایان ضمن تقدیر از همراهی، همدلی و همفکری معتمدین شهری 
در رسیدن به اهداف شهرداری تأکید کرد: معتمدین در باز کردن گره‌های کور 

خیلی به ما کمک کردند که جای تقدیر و تشکر دارد.

تاکید بر تداوم برنامه‌های مردم محور شهرداری
 و توسعه روز افزون شهر پرند

گروه شهرستانها: شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی‌شهر پرند، صبح 
پنج شنبه با حضور در دفتر دکتر قشقاوی با نماینده مردم شریف شهرستان‌های 
رباط کریم، بهارستان و شهر پرند در مجلس شورای اسلامی‌دیدار و گفتگو 

کردند.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری پرند؛ مهندس پایدار شهردار پرند، 
مهندس رستمی‌رئیس و اعضای شورای اسلامی‌شهر پرند در این دیدار از 
حمایت‌ها و تلاش‌های دکتر قشقاوی جهت توسعه هر چه بیشتر شهر پرند 
قدردانی نموده و به تشریح برنامه‌های توسعه ای مدیریت شهری پرداختند.

دکتر قشقاوی نیز در این نشست صمیمانه از اهتمام مدیریت شهری پرند جهت 
پیشرفت و آبادانی شهر و خدمات رسانی مطلوب به شهروندان تشکر نموده و 

با اشاره به ظرفیت‌های گسترده پرند بر توسعه روزافزون این شهر تاکید کرد.
نماینده مردم پرند در مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به برخی از پروژه‌های 
شاخص مدیریت شهری، بیان داشت: اقدامات ارزشمند و خوبی توسط 
شهرداری و شورای اسلامی‌شهر پرند صورت گرفته که یکی از آنها تصویب 

پارک 34 هکتاری پرند است که پس از سال‌ها به نتیجه رسید. 
دکتر قشقاوی با بیان اینکه شهر پرند از ظرفیت‌های بسیار خوبی در 
حوزه‌های مختلف برخوردار است، اظهار داشت: پرند می‌تواند به قطب 
گردگشری استان تهران تبدیل شود و همچنین از ظرفیت‌های ورزشی، 
فرهنگی، هنری و... شهروندان پرند در شناخت هر چه بیشتر این شهر در 

سطوح مختلف استانی و ملی استفاده شود.
نماینده مجلس در ادامه به برخی از پیگیری‌های صورت گرفته جهت 
استقرار فرمانداری و شهرستان شدن پرند، تکمیل تصفیه خانه پرند و... اشاره 
کرد و گفت: تمام تلاشمان را برای پیشرفت و توسعه زیرساخت‌های شهر جدید 
پرند به کار گرفته‌ایم و به طور مدام پیگیر موضوعات مختلف جهت خدمات 
رسانی مطلوب به شهروندان هستیم. در این نشست، شهردار و اعضای شورای 
اسلامی‌شهر پرند به بیان نقطه نظرات خود پرداخته و در خصوص مباحث 

مختلف شهری، مشکلات و راهکارها، گفتگو و تبادل نظر شد.

لزوم كاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف برق 
در گروه فولاد مباركه 

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در 
نشست با مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و تعدادی از مدیران شرکت ایریسا، 
تمرکز بر سیستم‌های یکپارچه هوشمند در گروه فولاد مبارکه را از اولویت‌ها و 

ضروریات کاری شرکت ایریسا برشمرد.
سعید زرندی، با اشاره به اینکه ایریسا از زیرمجموعه‌های شناخته‌شده فولاد 
مبارکه است گفت: همواره نگاه سیستمی‌و استقرار سیستم‌ها مزیت رقابتی 
گروه فولاد مبارکه بوده است و حفظ این مزیت نیاز به مراقبت و توجه دارد؛ 
بنابراین انتظار می‌رود به وضعیت سیستمی‌و استقلال سیستم‌ها توجه شود و 
همچنین شرکت ایریسا، به‌طور خاص با نگاه به تحولات سریع در صنعت و 

تکنولوژی حرکت کند
وی همچنین به ضرورت به‌روزرسانی سیستم‌ها توسط ایریسا اشاره و اضافه 
کرد: سیستم‌ها باید به‌روز شوند و درعین‌حال، لازم است به سمت افزایش تعداد 
مشتریان و پاسخ به نیازهای جدید آن‌ها با نگاه به ضرورت حضور در بازارهای 

رقابتی حرکت کنیم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به اهمیت یکپارچگی داده‌ها و معماری 
سیستم‌های ایریسا در همه شرکت‌های گروه اشاره کرد و گفت: توقع دارم که 

این نگاه یکپارچه در بخش‌های مختلف مشخص شده باشد. 
لایه اپلیکیشن برای ما بسیار مهم است و باید به ارتقای توسعه پایدار در 
گروه فولاد مبارکه توجه کنیم. در گذشته، فولاد مبارکه به‌صورت متمرکز عمل 
می‌کرد، اما اکنون با گسترش فعالیت‌ها، نیاز به یکپارچگی و هماهنگی بیشتر 
بین شرکت‌های متعدد فولاد مبارکه وجود دارد.زرندی با بیان اینکه تحول 
دیجیتال یکی از دغدغه‌های اصلی ما در گروه فولاد مبارکه است، ابراز کرد: 
شاید در گذشته ضرورت این موضوع احساس نمی‌شد؛ اما امروز این موضوع 
قابل‌درک شده و ما در گروه فولاد مبارکه برای این حوزه برنامه‌های ویژه‌ای 

در دستور کار داریم. 

استان تهران

اصفهان

تحویل بیش از ۲۰۰۰ واحد مسکن ملی 
در قزوین تا پایان خرداد ۱۴۰۴

گروه شهرستانها: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی‌در نشست خبری با رسانه‌های استان قزوین اظهار 
کرد: هم‌اکنون چهار هزار و ۸۹ واحد مسکونی توسط اداره 
کل در حال ساخت است و تا به حال یک هزار و ۲۰۰ واحد 

به شهروندان تحویل داده شده است.
اصغر گونجی افزود: این واحدهای مسکونی در شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت استان، شامل مهرگان، اقبالیه، 
تاکستان، آبیک، بویین زهرا و آوج در حال احداث هستند 
و پیشرفت فیزیکی آن‌ها بین ۷۵ تا ۱۰۰ درصد است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌استان قزوین تصریح 
کرد: تاکنون ۵۳۴ طرح‌هادی روستایی در روستاهای استان 
قزوین اجرا شده و در ۴۳۳ روستا با استفاده از قیر رایگان، 
سه میلیون و ۷۰۰ هزار متر مربع آسفالت گرم به روی 

معابر روستایی اجرا شده است.
گونجی با اشاره به سالروز تأسیس این نهاد، به ارائه برخی 
آمار در حوزه تهیه و بازنگری طرح‌های ‌هادی پرداخت و 
ادامه داد: یک هزار و ۵۴۳ طرح‌هادی در استان آماده و 
مورد بازنگری قرار گرفته و ۲۷۵ طرح‌هادی روستایی نیز 
به صورت کامل در روستاها اجرا شده است.این مسئول 
همچنین درباره مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی 
گفت: ۷۰ هزار واحد مسکونی روستایی در استان قزوین با 
استفاده از تسهیلات مسکن روستایی مقاوم‌سازی شده که 

معادل ۷۵ درصد واحدهای روستایی استان است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌خاطرنشان کرد: 
تاکنون ۷۵ هزار جلد سند مالکیت برای واحدهای مسکونی 
روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر با همکاری اداره 
ثبت اسناد و املاک استان به متقاضیان واگذار شده است.

گونجی یادآور شد: بازسازی و نوسازی ۲۹ هزار و ۸۰۰ 
واحد مسکونی در مناطق آسیب‌دیده از سوانح طبیعی 
در استان قزوین و سایر استان‌ها نیز از دیگر اقدامات این 
نهاد بوده است.به گفته وی، سهمیه تسهیلات مقاوم‌سازی 
مسکن روستایی برای سال ۱۴۰۳ برای هشت هزار واحد 
در نظر گرفته شده بود و سال جاری نیز پس از تأمین 
اعتبار اعلام خواهد شد. گونجی در پایان با بیان اینکه در 
حوزه مسکن ملی یک بازوی کمکی برای دولت هستیم و 
مسئولیت ساخت ۴۱۰۰ واحد را بر عهده داریم که ۱۲۰۰ 
واحد آن ساخته و تحویل داده شده و ۲ هزار واحد نیز هم 
اکنون پیشرفت ۹۵ درصدی داشته و تا پایان خرداد به 
متقاضیان تحویل داده خواهد شد. معاون بازسازی مسکن 
بنیاد مسکن استان قزوین نیز در این جلسه گفت: سقف 
وام مسکن روستایی در سال جاری به 400 میلیون تومان 
برای هر واحد افزایش یافته است.کشاورز یادآورشد: ساخت 
هر واحد مسکونی در روستاها یک شغل غیر مستقیم ایجاد 

می‌کند و عمران و آبادانی روستاها نیز محقق می‌شود.
این مدیر اظهارداشت: اولویت ما مقاوم سازی و کیفی 
سازی احداث خانه‌هایی است که در روستاها در برابر 
حوادث غیر مترقبه مانند سیل و زلزله مقاوم باشد. وی 
تصریح کرد: در برنامه ریزی انجام شده 11 هزار واحد 
مسکونی در شهرهای کمتر از 25 هزار نفر جمعیت ساخته 
خواهد شد تا نیازها برطرف شود.کشاورز مقاوم سازی 
واحدهای روستایی را از دیگر برنامه‌های این نهاد عنوان 
کرد و گفت: با ارائه تسهیلات بانکی از مجموع 94 هزار 
واحد مسکونی روستایی، بیش از 70 هزار واحد مسکونی 
روستایی استان مقاوم سازی شده که معادل 75 درصد 

واحدها را شامل می‌شود.

قزوین
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ذخایر آب در پایتخت در حالی 
به ۱۱ درصد رسیده است که به گفته 
مسئولین ۶ درصد از مشترکین که 
عمدتا در شمال شهر سکونت دارند، 
بیش از ۲ برابر الگوی بهینه آب مصرف 

می‌کنند.
تهران، پایتخت ایران، با چالش‌های 
جدی در تأمین آب شرب و بهداشت مواجه 
است و در همین راستا محسن اردکانی، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران، در اظهاراتی نگران‌کننده اعلام کرد 
که این استان، که ۲۳ درصد از آب شرب 
و بهداشتی کل کشور را مصرف می‌کند، 
به دلیل خشکسالی‌های مداوم و افزایش 

مصرف با شرایط بحرانی روبه‌رو است.
استان تهران برای تأمین آب به پنج 
سد اصلی وابسته است: سدهای امیرکبیر، 
طالقان، لار، لتیان و ماملو، در گذشته، ۷۰ 
درصد آب مورد نیاز تهران از منابع سطحی 
مانند رودخانه‌ها و بارندگی‌ها تأمین می‌شد 
و تنها ۳۰ درصد از منابع زیرزمینی، اما به 
گفته اردکانی، در سال‌های اخیر به دلیل 
تداوم خشکسالی، این نسبت معکوس شده 
و اکنون ۷۰ درصد آب از منابع زیرزمینی 
برداشت می‌شود، این تغییر فشار زیادی 
بر سفره‌های زیرزمینی وارد کرده و خطر 

فرونشست زمین را افزایش داده است.
میانگین بارندگی سالانه در تهران که 
در گذشته حدود ۲۸۰ میلی‌متر بود، در 
سال‌های اخیر به ۲۷۹ میلی‌متر کاهش 
یافته است.اردکانی تأکید کرد که استان 
تهران طی چهار سال گذشته به طور مداوم 
بارندگی کمتر از میانگین را تجربه کرده 
است، پدیده‌ای که در ۵۰ تا ۶۰ سال گذشته 

بی‌سابقه بوده است.
در سال‌های اخیر، میزان بارندگی به 
 ۱۹۸  ،)۱۴۰۳( میلی‌متر   ۲۳۹ ترتیب 
میلی‌متر )۱۴۰۲(، ۲۴۶ میلی‌متر )۱۴۰۰( 
و ۲۳۴ میلی‌متر )۱۳۹۹( بوده است.
وضعیت ذخایر سدهای تهران نیز به شدت 
نگران‌کننده است، به گفته مدیرعامل آب 
و فاضلاب استان تهران، حجم کلی ذخایر 
سدهای تهران در حال حاضر ۱۶۵ میلیون 
متر مکعب است، در حالی که در شرایط 
نرمال باید ۴۵۳ میلیون متر مکعب باشد. 
این یعنی تنها ۱۱ درصد از ظرفیت سدها 
پر است و در مقایسه با سال گذشته، ذخایر 
سدها ۸۲ میلیون متر مکعب و نسبت به 
میانگین بلندمدت ۳۴۶ میلیون متر مکعب 
کاهش یافته است.این بحران در حالی رخ 
می‌دهد که به گفته مسئولی در ۱۰ سال 
گذشته تعداد مشترکین آب در تهران ۳۸ 

درصد افزایش یافته است.

به گزارش مهر، یک مسئول مطلع که 
خواست نامش فاش نشود، به خبرنگار مهر 
گفت: جمعیت شناور پایتخت، شامل اتباع 
خارجی و مهاجران، به حدود ۲۰ میلیون 
نفر رسیده است و این افزایش تقاضا فشار 
مضاعفی بر منابع آبی محدود وارد کرده 

است.
وی اظهار کرد که ۴۲ درصد از آب 
موجود در تهران صرف شرب می‌شود، در 
حالی که میانگین کشوری بین ۷ تا ۸ درصد 
است، همچنین، ۸۴ درصد از مصرف آب در 
تهران )حدود ۱.۶ میلیارد متر مکعب در 
سال( به مصارف خانگی اختصاص دارد، این 
در حالی است که میانگین مصرف آب برای 
هر شهروند تهرانی ۲۵۰ لیتر در روز است، 
در مقایسه با ۱۷۰ لیتر در آلمان که بارندگی 

سالانه‌اش ۷۵۰ میلی‌متر است.
الگوی مصرف بهینه برای هر خانوار 
تهرانی ۱۲ متر مکعب در ماه )معادل 
۱۳۰ لیتر به ازای هر نفر در روز( تعیین 
شده است. با این حال، تنها ۳۱ درصد از 
مشترکین زیر این الگو مصرف می‌کنند، 
۶۳ درصد بین ۱۳۰ تا ۲۶۰ لیتر و ۶ درصد 
)عمدتاً در مناطق شمالی تهران( بیش از 
۲۶۰ لیتر در روز مصرف دارند، مدیرعامل 
آب و فاضلاب استان تهران این گروه آخر 
را »بسیار پرمصرف« خواند و اعلام کرد که 
برای این مشترکین اخطار صادر شده و 

تعرفه‌های آب برای آنها افزایش یافته است.
با این حال، او اذعان کرد که قیمت پایین 
آب در ایران عامل بازدارنده‌ای برای کاهش 

مصرف نیست.
اما سوال اینجا است، که برای جبران 
ناترازی آب، شرکت آب و فاضلاب تهران 
اقداماتی مانند کاهش فشار آب را اجرا کرده 
است.گفته می‌شود، فشار آب در شبکه توزیع 
که در گذشته ۲.۳ اتمسفر )معادل پمپاژ آب 
تا ارتفاع ۲۳ متر( بود، اکنون به ۹ اتمسفر در 
روز و ۸ اتمسفر در شب کاهش یافته است.
از دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب تهران 
برای جبران ناترازی همچنین، پروژه ۱۷۰ 
کیلومتری خط انتقال قمر بنی‌هاشم را اجرا 
کرده که کیفیت و کمیت آب توزیع‌شده را 

بهبود بخشیده است.
پیش از این محمدصادق معتمدیان 
استاندار تهران گفته بود که طرح‌های 
میان‌مدت و بلندمدت دیگری نیز برای 
تأمین آب این استان از جمله انتقال آب از 
سد طالقان و بخشی سد لار در دست اجرا 
است، با این حال، معتمدیان در گفتگو با 
خبرنگار مهر تأکید کرد که این طرح‌ها تنها 
می‌توانند برای چند سال مشکل را به تعویق 
بیندازند و راه‌حل پایدار، ترویج فرهنگ 

مصرف بهینه آب است.
از سویی دیگر اردکانی در گفتگو با 
خبرنگار مهر از نهادهای مختلف، از جمله 

آموزش و پرورش، شهرداری‌ها، سازمان 
تبلیغات اسلامی، مخابرات و حتی سینماها 
و استادیوم‌های ورزشی خواست، تا در ترویج 

فرهنگ مصرف بهینه آب مشارکت کنند.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران 
پیشنهاد داد که موضوع آب و اهمیت 
صرفه‌جویی در آن به محتوای کتاب‌ها، 
تبلیغات شهری و برنامه‌های فرهنگی وارد 

شود.
وی هشدار داد که ادامه برداشت بی‌رویه 
از منابع زیرزمینی )حدود ۱ میلیارد 
متر مکعب در سال( می‌تواند عواقب 
زیست‌محیطی جدی، از جمله فرونشست 
زمین، به دنبال داشته باشد.او همچنین 
به کاهش ظرفیت چاه‌های آب اشاره کرد؛ 
در حالی که هر چاه در غرب تهران به طور 
متوسط ۲۰ لیتر در ثانیه آب تولید می‌کند، 
مصرف کل تهران ۶۰ هزار لیتر در ثانیه 

است.
اردکانی تأکید کرد که بدون همکاری 
عمومی‌و تغییر در الگوهای مصرف، تهران با 
بحران‌های جدی‌تری مواجه خواهد شد.او از 
همه شهروندان خواست تا با کاهش مصرف 
و رعایت الگوی بهینه، به حفظ منابع آبی 
کشور کمک کنند.استان تهران افزون بر ۴۰ 
شهر پر جمعیت دارد، که به نظر می‌رسد، 
برای تأمین منابع آبی این استان باید فکر 

اساسی کرد.

بالاشهری‌ها ۲ برابر الگو آب مصرف می‌کنند

شوک آمار مصرف آب در تهران

سایه خشکسالی بر سر کرمانشاه

با نزدیک شدن تدریجی پایان فصل بارش، آمار اکثر ایستگاه‌های 
باران‌سنجی کرمانشاه کاهش بارش را نسبت به دوره آماری بلندمدت نشان 

می‌دهد.
آمار بارش‌های سال آبی جاری در کرمانشاه روند کاهش داشته، بگونه‌ای که در 
اکثر ایستگاه‌های باران‌سنجی کرمانشاه کاهش بارش را نسبت به دوره بلندمدت - که 
ملاک اصلی ارزیابی است - داشته‌ایم و حتی اگر در حالت خوشبینانه بارش‌های 
خوبی را نیز در زمان کوتاه باقی مانده از فصل بارش امسال شاهد باشیم، باز هم 
کم بارشی‌ سال آبی جاری جبران نخواهد شد و کرمانشاه زیر سایه خشکسالی وارد 

فصل گرما می‌شود.
حسین‌رضا حیدری مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
کرمانشاه در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به وضعیت بارش ثبت شده در ایستگاه‌های 
باران‌سنجی سطح استان، گفت: میانگین بارش ثبت شده در استان در ۲۰ ایستگاه 
باران سنجی که داریم از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۳۳۴.۵ میلی‌متر بوده که 
نسبت به سال گذشته با ۴۴۱ میلی‌متر بارش حدود ۲۴ درصد و نسبت به میانگین 

بلندمدت با بارش ۳۹۱ میلی‌متری حدود ۱۴ درصد کاهش داشته است.
وی اظهار کرد: در تمام ایستگاه‌های باران‌سنجی استان بجز سه ایستگاه تازه‌آباد، 
کرند و سرپل‌ذهاب کاهش بارش را نسبت به دوره بلندمدت شاهد هستیم و میزان 
افزایش بارش در این سه ایستگاه نیز به ترتیب شش درصد، دو درصد و ۱۶ درصد 
بوده که چندان زیاد نیست.مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
کرمانشاه بیشترین کاهش بارش را مربوط به شهرستان‌های شرقی استان دانست و 
افزود: سنقر کم بارش‌ترین نقطه استان از ابتدای سال آبی جاری تاکنون بوده که 
با بارش ۲۱۹ میلی‌متری، نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد و نسبت به میانگین 
بلندمدت کاهش ۳۱ درصدی بارش را داشته است.به گفته حیدری، قصرشیرین نیز 
با کاهش ۳۶ درصدی بارش نسبت به بلندمدت، بیشترین کاهش بارش در سطح 

استان را به خود اختصاص داده است.
حیدری همچنین از کاهش ۳۳ درصدی بارش در کنگاور و کاهش ۲۴ درصدی 
در صحنه نسبت به میانگین بلندمدت خبر داد و عنوان کرد: در شهر کرمانشاه نیز 
در سال آبی جاری تاکنون حدود ۳۰۴ میلی‌متر بارش به ثبت رسیده که نسبت به 

سال گذشته ۲۲ درصد و نسبت به بلندمدت ۱۷ درصد کمتر بوده است.
به گزارش ایسنا، مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
کرمانشاه با بیان اینکه حتی در پاوه که بیشترین بارش سال آبی جاری را به میزان 
۵۵۵ میلی‌متر داشته نیز کاهش بارش را شاهد هستیم، خاطرنشان کرد: کاهش 
بارندگی در پاوه نیز نسبت به سال گذشته ۳۸ درصد و نسبت به بلندمدت ۱۲ درصد 
بوده است.حیدری به وضعیت بارش‌های سال آبی جاری استان کرمانشاه به تفکیک 
حوزه آبریز نیز اشاره کرد و یادآور شد: میانگین بارش در حوزه آبریز کرخه ۲۹۸ 
میلی‌متر بوده که نسبت به سال قبل ۲۳ درصد و نسبت به دوره بلندمدت ۱۹ درصد 
کمتر شده و در حوزه آبریز مرزی نیز ۳۷۶ میلی‌متر بارش داشته‌ایم که نسبت به 

سال قبل ۲۶ درصد و نسبت به بلندمدت ۱۰ درصد کمتر شده است.
وی افزود: نکته مهم اینجاست که این کاهش بارش‌ها در حالی رخ داده که در 
سنوات گذشته نیز کاهش بارش را نسبت به میانگین بلندمدت شاهد بوده‌ایم و 
اکنون با انباشتی از کاهش بارش چند ساله مواجهیم که وضعیت منابع آبی را 

نامناسب می‌کند.
مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه با بیان اینکه 
میانگین بلندمدت که معیار اصلی سنجش وضعیت بارش‌هاست در بازه زمانی حدود 
۲۰ تا ۲۵ سالی ارزیابی می‌شود، گفت: با توجه به کاهش بارش‌های چند سال اخیر، 

به تدریج میانگین بلندمدت بارش‌های استان نیز کاهش خواهد یافت.

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون 

تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 7654 و 7662 -1403/12/27 صادره هيات موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان 
محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح 
زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در 
صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي 

تقديم نمايند.
۱- آقای احمد نادری قندکانلو به شناسنامه شماره ۴۱۶ کد ملی 
۲۸۳۰۴۹۷۸۰۵صادره ماکو فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۸۹۸/۴۰ مترمربع قسمتی از شماره -  فرعی از ۱ 
-  اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 

علی عزیز زاده - کلاسه - ۲۱۴۰- ۱۴۰۳
۲- خانم نازیلا نادری قندکانلو به شناسنامه شماره ۰ کد ملی ۲۸۲۰۱۶۹۷۳۲ 
صادره ماکو فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۰۰۰ متر مربع قسمتی از شماره -  فرعی از ۳ -  اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمد نادری قندکانلو - 

کلاسه- ۲۳۶۰- ۱۴۰۳
شناسه آگهی: ۱۹۱۰۹۶۸
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 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين نامه قانون
 تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 7584 و 7583 -1403/12/19 صادره هيات موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان 
محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح 
زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در 
صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي 

تقديم نمايند.
۱- آقای عادل محمد نژاد به شناسنامه شماره ۱۰۸ کد ملی ۲۸۳۰۲۳۴۶۴۲ 
صادره ماکو فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6312/52 مترمربع قسمتی از شماره - ۱۰۵ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع 
در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قادر شیری و 

محمد و خالد سهند - کلاسه - ۱۹۰۲- ۱۴۰۳
۲- آقای ابراهیم محمد نژاد به شناسنامه شماره ۱۷۶ کد ملی ۲۸۳۰۲۳۳۱۱۵ 
صادره ماکو فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۱۱۶/۷۷مترمربع قسمتی از شماره -۷۲فرعی از ۱۵۳۳  - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قادر شیری و 

محمد و خالد سهند - کلاسه - ۱۹۰۱- ۱۴۰۳
شناسه آگهی: 1910966

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي 
 و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 1447- 1448-7445 الی 7449 -06 و 1403/03/08 صادره هيات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضايي تقديم نمايند.
۱- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ 
صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۸۸/۷ 
مترمربع قسمتی از شماره -۱۱۳۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور- - کلاسه - ۶۹۷- ۱۴۰۲
۲- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۳۷۵۱/۳۴ مترمربع قسمتی از شماره- ۱۱۴۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - 

کلاسه - ۱۵۹۲- ۱۴۰۲
۳- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۵۱۴/۶ مترمربع قسمتی از شماره – ۱۱۱۶ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۳

۴- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۹۰۹/۶۴ مترمربع قسمتی از شماره -  ۹۱۹ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۴
۵- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۲۵۰ متر مربع قسمتی از شماره - ۸۳۴ فرعی از ۱ -  اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه 

۱۴۰۲ -۱۵۹۷ -
۶-  وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره432 کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۱۵۷/۶۶ مترمربع قسمتی از شماره - ۱1۱۵ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۶
۷- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۳۶۰۵/۴۸ مترمربع قسمتی از شماره -۹۲۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه 

۱۴۰۲ -۸۳۳ -
شناسه آگهی:  ۱۹۱۳۷۸۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


